
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 교통행정과

부서: 교통행정과
정책: 선진교통 문화조성
단위: 교통환경개선 (단위:천원)

교통행정과 1,819,308 816,768 1,002,540

시비 777,300 0 777,300

구비 1,042,008 816,768 225,240

선진교통 문화조성 1,605,010 769,510 835,500

시비 777,300 0 777,300

구비 827,710 769,510 58,200

교통환경개선 1,563,498 727,998 835,500

시비 777,300 0 777,300

구비 786,198 727,998 58,200

교통안전시설물 정비 695,628 500,628 195,000

시비 150,000 0 150,000

구비 545,628 500,628 45,000

401 시설비및부대비 565,500 370,500 195,000

시비 150,000 0 150,000

구비 415,500 370,500 45,000

01 시설비 565,500 370,500 195,000

○노면표시 도색 등
200,000 150,000 50,000

○자전거시설물 정비 등
3,500 8,500 △5,000

○신평·구평·감천동 일대 바닥신호등 설치
150,000 0 150,000

시비 150,000 0 150,000

버스대기시설 환경개선 164,000 144,000 20,000

시비 20,000 0 20,000

구비 144,000 144,000 0

201 일반운영비 7,000 5,000 2,000

시비 2,000 0 2,000

구비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○버스승강장 내 태양광조명등 설치(보조)
2,000 0 2,000

시비 2,000 0 2,000

401 시설비및부대비 157,000 139,000 18,000

시비 18,000 0 18,000

구비 139,000 139,000 0

01 시설비 157,000 139,000 18,000

○버스승강장 내 태양광조명등 설치(보조)
18,000 0 18,000

시비 18,000 0 18,000

위험도로 구조개선(전환사업) 225,000 0 225,000

시비 225,000 0 225,000

401 시설비및부대비 225,000 0 225,000

시비 225,000 0 225,000

경정 200,000,000원

경정 3,500,000원

150,000,000원

2,000,000원

18,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교통행정과
정책: 선진교통 문화조성
단위: 교통환경개선 (단위:천원)

01 시설비 225,000 0 225,000

○신평 예비군훈련장 진입도로 선형개량
225,000 0 225,000

시비 225,000 0 225,000

보행환경개선지구 조성사업(전환사업) 247,500 0 247,500

시비 247,500 0 247,500

401 시설비및부대비 247,500 0 247,500

시비 247,500 0 247,500

01 시설비 247,500 0 247,500

○하단오거리 테마거리 보행환경 개선
247,500 0 247,500

시비 247,500 0 247,500

어린이보호구역 시인성 강화 9,000 0 9,000

시비 6,300 0 6,300

구비 2,700 0 2,700

401 시설비및부대비 9,000 0 9,000

시비 6,300 0 6,300

구비 2,700 0 2,700

01 시설비 9,000 0 9,000

○어린이보호구역 노란색 횡단보도
9,000 0 9,000

시비 6,300 0 6,300

구비 2,700 0 2,700

어린이 통학로 종합안전 확보 35,000 0 35,000

시비 24,500 0 24,500

구비 10,500 0 10,500

401 시설비및부대비 35,000 0 35,000

시비 24,500 0 24,500

구비 10,500 0 10,500

01 시설비 35,000 0 35,000

○불법주정차 CCTV 설치(하남초)
35,000 0 35,000

시비 24,500 0 24,500

구비 10,500 0 10,500

하단동 1174번지 일원 자전거도로 정비 70,000 0 70,000

시비 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

시비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

○하단동 1174번지 일원 자전거도로 정비
70,000 0 70,000

시비 70,000 0 70,000

LED형 횡단보도 설치(주민참여예산) 34,000 0 34,000

시비 34,000 0 34,000

225,000,000원

247,500,000원

9,000,000원

35,000,000원

70,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교통행정과
정책: 선진교통 문화조성
단위: 교통환경개선 (단위:천원)

401 시설비및부대비 34,000 0 34,000

시비 34,000 0 34,000

01 시설비 34,000 0 34,000

○옥천초 앞 LED형 횡단보도 설치(주민참여예
산) 34,000 0 34,000

시비 34,000 0 34,000

재무활동(교통행정과) 162,467 0 162,467

보전지출 162,467 0 162,467

교통행정과 국시비보조금 반환금 162,467 0 162,467

802 반환금기타 162,467 0 162,467

02 시ㆍ도비보조금반환금 162,467 0 162,467

○2023년 교통분야 종합평가 상사업비
106 0 106

○2023년 회전교차로 설치사업
10,169 0 10,169

○2023년 교통사고 잦은 곳 개선사업
145,154 0 145,154

○2024년 지역협치형 주민참여예산사업
3,252 0 3,252

○2020년 지역교통안전환경개선사업(어린이보
호구역) 3,786 0 3,786

행정운영경비(교통행정과) 51,831 47,258 4,573

기본경비 51,831 47,258 4,573

기본경비 51,831 47,258 4,573

201 일반운영비 11,483 12,758 △1,275

01 사무관리비 11,483 12,758 △1,275

○부서운영수용비 4,958 5,508 △550

○부속실 운영비 576 640 △64

○기본업무수행 급식비
5,949 6,610 △661

202 여비 35,068 28,560 6,508

01 국내여비 35,068 28,560 6,508

○기본업무수행 여비
35,068 28,560 6,508

203 업무추진비 5,280 5,940 △660

01 기관운영업무추진비 2,400 2,700 △300

○기관운영업무추진비
2,400 2,700 △300

04 부서운영업무추진비 2,880 3,240 △360

○부서운영업무추진비
2,880 3,240 △360

34,000,000원

106,000원

10,169,000원

145,154,000원

3,252,000원

3,786,000원

경정 4,958,000원

경정 576,000원

경정 5,949,000원

경정 35,068,000원

경정 3,000,000원*80%

경정 3,600,000원*80%


